
 
 
 
 
 

                     REPUBLIKA HRVATSKA                      
   BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 Na temelju članka 1. i 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 
47/90 i 27/93) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), 
Županijska Skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 4. sjednici održanoj 21. prosinca 2009. 
godine, donijela je 

  
 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2010. GODINU 
 

I 
 

 Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i 
kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku kulturnog života i zadovoljavanju javnih potreba u kulturi na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u kulturi Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2010. godinu osiguravaju se u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2010. godinu kako slijedi: 
 
1.  Manifestacije u kulturi                 240.000,00 kn 
 
 1.1  Dani hrvatskog pučkog teatra u Hercegovcu    22.000,00 kn 
 1.2. Županijska smotra pjevačkih zborova     10.000,00 kn 
 1.3. Županijska smotra izvornog folklora     17.000,00 kn 
 1.4. Županijska smotra prilagođenog folklora    12.000,00 kn 
 1.5. Županijska smotra amaterskih kazališta       6.000,00 kn 
 1.6. Zapovjed pod lipom u Čazmi      10.000,00 kn 
 1.7. Državna smotra amaterskih kazališta     15.000,00 kn 
 1.8. Dani češke kulture u Bjelovaru        5.000,00 kn 
 1.9. Lovrakovi dani kulture u Velikom Grđevcu    25.000,00 kn 
 1.10. Ostale donacije        50.000,00 kn 

1.11. Županijska smotra puhačih orkestara       8.000,00 kn 
 1.12. Likovna kolonija Rudolf Steiner u Daruvaru    15.000,00 kn 
 1.13. Županijska smotra dječjeg folklora     12.000,00 kn  
 1.14. Zlatni slavuj u Hercegovcu        3.000,00 kn 
 1.15 Dožinky u Daruvaru       20.000,00 kn 
 1.16 Županijska smotra malih tamburaških sastava      5.000,00 kn 
 1.17 Županijska smotra malih vokalnih sastava      5.000,00 kn 
   
  
2. Sufinanciranje izložbi i likovne djelatnosti      50.000,00 kn 
3. Sufinanciranje ostalih izdanja       50.000,00 kn 
4. Ostale kulturne aktivnosti po zahtjevima                 50.000,00 kn 
5. Enciklopedija Bjelovarsko-bilogorske županije              100.000,00 kn 
6. Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Bjelovarsko-bilogorske županije           300.000,00 kn 

 

 



7. Vijeće za kulturu Bjelovarsko-bilogorske županije               15.000,00 kn 
8. Galerija drvenih skulptura na otvorenom – Svijetle pruge    30.000,00 kn 
9. Matica hrvatska Bjelovarsko-bilogorske županije     50.000,00 kn 
10. Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti              100.000,00 kn 
11. Zaštitni radovi na nepokretnim spomenicima kulture              200.000,00 kn 
12. Podizanje spomen obilježja žrtvama poraća 1945. godine              50.000,00 kn 
13. Memorijalni objekti                   50.000,00 kn 
 
 
           UKUPNO:         1.285.000,00  kn 

 
 

II 
 
 Program javnih potreba u kulturi sastavni je dio Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2010. godinu. 
 

III 
 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA:610-01/09-01/5 
URBROJ: 2103/1-01-09-1 
Bjelovar,  21. prosinca 2009. 
  
          PREDSJEDNIK 
                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                              Stanko Grčić, prof. 


